

Yeşil



ARSUS

AK-DER'in ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR
(Aksu ve Karaağaçlar Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği)

Sayı: 63 Eylül 2010
Üç ayda bir yayınlanır



Orhan Karasayar:
Yolun uzamasının nedeni
hukuki prosedirlerdir.

Sayfa 4'te



A.Aziz Yazar:
Yöremiz ihmal edildi.

Sayfa 5'te

Gülcihan
Tercih Hatası
Kurbanı mı oldu?

Gülcihan, bölgedeki
geleceğin en önemli
turizm çekim merkezidir.

Sayfa 8'de

Mizah-Aktüalite
Magazin

Sayfa 7'de

Bir Zamanlar
Arsuz Yöresinde
Toplumsal Yaşam

Nesrin Topaloğlu

Sayfa 4'te

12 Eylül'de
Sandık Başına

Nurettin Erbaş

Sayfa 5'de

İŞ ADAMLARIMIZDAN AKDER ARACILIĞIYLA EĞİTİME DESTEK

Saygı değer iş adamlarımızdan Naci UYAR'IN
10, Sadık UYGUN'UN bir kişiye verdiği burs
yardımı devam etmektedir.

Hayır, sever tüm işadamlarımızdan şartlı veya
şartsız burs vermek isteyenlerin yönetim kurulu
üyelerinden herhangi birine ulaşmaları yeterlidir.

Dernek Sekreteri Atife ERDEM: 0538 548 04 49

BURSIYERLERE DUYURU

2010-2011 Ders yılı için eski bursiyerlerimizin
bizzat derneğimize müracaatları gerekmektedir. Yeni
düzenlenen burs şartnamesini yerine getirmeyenlerin
bursları iptal edilecektir. Burs alan öğrencilerin eylül
ayı içinde başvurularını yapacaklardır. Yeni burs
almak isteyen öğrencilerin ise en geç 15.10.2010'a
kadar müracaat etmeleri gerekmektedir.



Nesrin TOPALOĞLU

BİR ZAMANLAR ARSUZ YÖRESİNDE
TOPLUMSAL VE KÜLTÜREL YAŞAM

Baştarafı Akder dergisinin
62.sayımda.....

Yöremizde,1960'lı-1970'li yıllardan bu yana elektriğin ve teknoloji araçlarının toplum hayatına girmesiyle düğün gelenekleri değişse de bugün modern bir çizgide yansımaya devam etmektedir. Düğünler köy meydanlarından gösterişli düğün salonlarına taşınmasıyla davul-zurna gibi çalgıların yerine orkestralar ,kamerah çekimler,yine eskiden bir tepsi içinde kapı kapı dolaştırılıp davetiye olarak sunulan havlu ve yemeni'nin yerine düğün kartları,"şeboş"yerine'de sessiz sedasız geline takılan altın takılar yer aldı.

Eskiden düğünlerde yardımlaşmanın temel öğelerinden olan "şeboşluk" hediye ödünç verme biçiminde işlev görüyordu."şeboş"(katkı töreni), gelinle damada armağan edilecek altın,para ve eşyanın düğün sonunda, meydanının düğüne katılan misafirleri tek tek yüksek sesle davet ederek bu armağanları toplamasıdır."Nakda" ya da "mehir" denilen bu armağanlar yeni evlilerin hayatlarını kurmasında önemli bir katkı sağlardı. Yöremizde farklı kültürlerden gelen insanlarda da benzer gelenekler görülür. Çünkü; bir arada yaşayan farklı kültürler birbirlerini hep beslemiş,birbirlerini etkilemiş ve aşlamıştır.

Eskiden düğün günleri genellikle pamuk toplama ,narenciye ya da buğday mahsülü sonuna denk getirilirdi. İki bayram arası ve diğer bayram günlerinde düğün yapılmazdı. Düğünden önce ya da sonra Hızır ziyaretine gidilirdi. Yörede Hızır inancı yaygındı. Hızır Cömerttir, Çaresizlerin çaresidir, Umutsuzlara umuttur. Hızırın, zorda kalanların imdadına yetişeceğine inanılır,darda olanlar,çocuğu olmayanlar,mutsuz olanlar hastalıkla boğuşanlar Hızır ziyaretlerinde dilek ve dualarını ederlerdi. Dilek ve dualar önce canana sonra cana edilmelidir. Kişi

kendine ve ailesine ne diliyorsa önce başka insanlar için aynı iyi dilekleri içtenlikle dilemelidir. Ziyaretgahta adaklıklar kesilir,yemekler yenilir,dini vecibeler yerine getirilirdi. Ziyaretgahın yakınlarından "Beylun"(başa ya da vücuda sürülen bir çeşit kil)toplanmadan dönülmezdi. Beylun, kına, defne yağından yapılan sabun ve sürme. O dönemlerde kadınların kullandıkları tek güzellik ürünleriydi.Sürme, arıların kovanlarını kapattıkları hoş kokulu propolis'ten ateşte kavrulmasıyla toz olarak elde edilirdi. Yeni doğmuş bebeklerin gözlerinin içine bu sürmeden çekmek adetti.

Gelini ziyaretgaha götürmek,kurşun döktürmek,remil bakmak(Remil,Arapça bir kelime olup kum anlamındadır. Bu adı, eskiden kağıt bulunmadığı için bu şekillerin kum üzerine çizilmesinden almıştır. Çizilen bu şekillerin anasir-i Erbaa (4 tabiata göre toprak,su,hava,ateş) ve burçlarla olan nisbetleri hesap edilerek incelenir,sonuçlar çıkartılır ve niyet edilen şey hakkında bilgi verilir. Kısaca remil,bir takım çizgi ve noktalarla gaybe dair haber verme sanatıdır.)kına yakmak,kapıya hamur yapıştırmak,kuşak bağlamak,maniler okuyarak gelinle damadı övüp kem gözlerle nazar etmek, yedi gün sonra ailesini ziyaret etmesi ve buna benzer uygulanan pratiklerden amaç;yeni kurulan aileyi her türlü zararlı dış etkilerden uzaklaştırmak,gelinin huyunu,iş gücünü,dayanıklılığını etkileyerek istenilen şekle sokmaktır. Böylelikle evlilikler garanti altına alınmak istenmektedir.

Yapılan evlilikler genellikle tek eşli olup,boşanma kabul gören bir olgu değildi. Evlilikler duygusal ilişkiler dışında aile büyüklerinin belirlediği biçimde gerçekleşirdi. Evlenmelerde,akraba evlilikleri güvenli görülmüş ve evlilikler genellikle akrabalık sistemiyle yapılmıştır. Günümüzde ise akraba

evlilikleri nadir olarak yapılmaktadır.

Evlilikte ve bekarlıkta zinanın kadın içinde erkek içinde günah ve haram olduğu ve ancak dini nikahtan sonra birbirlerinin helali olabilecekleri daha ufak yaşlarda iken öğretilir.Kur'anın İsra ve Nur surelerinin bu kuralların uygulanmasında yaptırımı etkilidir. Din, ahlak yönünden yaptırıcı bir güç olduğundan aynı toplum dahilinde yaşayan farklı dinlere mensup insanlarda kendi içlerinde aynı değerleri beslemekteydi. Örneğin; Hristiyanların incilinde matta'da, ve Yahudilerin Tevratında on emirden biri zina günah kabul edilmiş ve yasaklanmıştır.

Namus ve ahlak kavramı zayıf olanlar toplumdan dışlanır.Ayrıca yapılan hayratlarda(Bayram,adak,leyli,hasenat)istenmezler.Hayrat'a katılacakların dürüst,ahlaklı ve iffetli olmaları gerekir. Hayratlar başka deyişle bayramlar islam inancından kaynaklanan ancak hepsini inanç bağlamında değil,yıllarca kendiliğinden gelişen inanca sokulan ritüeller olarak değerlendirilmelidir. Bayramlar; kur'an-ı kerim'in indirilişini,Hz.Muhammed'in doğumunu ve kendinden önce gelen ve olumladığı peygamberleri ve mucizelerini,Hz.Muhammed'in müşriklere karşı zaferini ve Ehl-i beytin (Hz.Muhammedin ev halkı)zuhur ve şahadetlerinin kerameti ve mucizelerini içerir. Bayramlar, bu ve buna benzer önemli gün ve kutsal sayılan olaylardan dolayı yapıp kutlanmaktadır.

Senenin belirli günlerin de kutlanan 100'e yakın bayram var. Ay (kameri)ve güneş takvimine göre kutlanırlar. Kurban, ramazan, ğadir, firaş, mübahale, tesi günü,salib,tecelli bu bayramlardan bazılarıdır.Ğadir bayramı,en büyük bayram olarak kabul edilir,o gün hiç bir iş yapılmaz,diğer inançtan olan insanların bu güne uyum gösterdiği görülür.

Devamı gelecek sayıya

NEREYE?

Em. Öğrt. Nurettin ERBAŞ

SANDIK

"12 Eylül'de hadi sandık başına!!!"

Seçimler, halkoylamaları ... demokrasinin temel taşlarıdır bunlar; temel hak ve özgürlükleri sağlamaya yönelik adımlardır. Ancak burada durup düşünmekte fayda var: acaba bu unsurları yerine getirirken bazı özgürlükleri kısıtlıyor muyuz? Demokrasi yapalım derken sadizm mi yapıyoruz? Yaklaşık bir aydır caddeler, sokaklar, meydanlar, aşırı gürültüyle iniyor. Hopariör gürültüsü neredeyse gökyüzüne ulaşacak. Evinde hasta yatan insanlara, uykuya hasret çalışanlara, sağlığı bozulan çocuklara, bebeklere yönelik nedir bu işkence!

Tamam sandığa gidelim bakalım... Hayır mı, Evet mi diyeceğiz? Acaba bir EVET-HAYIR yarışmasının yarışmacıları mıyız, yoksa kaderimizi değiştirmeye, belki de bozmaya yönelik oluşturulan bir siyasi malzemenin yoğrulmaya hazır hamuru muyuz?

Bu sandık ne sandığı? Kurtuluş mu, mutluluk mu, huzur mu, özgürlük mü? Nereye gidiyoruz, nereye...

Siz neye HAYIR, neye EVET dediğinizin farkında olun da gerisi hikaye... Hadi hakkımızda hayırlısı olsun...

RAMAZAN

Onbir ayın sultanı geldi, hoş geldi, safa getirdi. Gazetemiz baskıdayken yarılacak, bu ayı neredeyse geride bıraktık. Pek doğaldır ki zamanı durduramazsınız, akıp gider. Oysa, bitmeyen, değişmeyen bir şey var ki asırlardır milletleri birbirine düşürdü, nice devleti yıktı, nice masumu öldürdü. Hâlâ bulamadınız mı ne olduğunu? O halde ben söyleyeyim: Din'i istismar.

Nedir bu israf nedir bu Lale Devri zihniyeti? İnsanın Allah ile arasında bir edâ olan orucu, şölene şenliğe dönüştüren bu mantık ne? Televiyonlarda bilmem kaç bin toplu iftar haberleri, caddelerde, sokaklarda iftar çadırları... "11" ay boyunca, yoksulluğa terk edilen insanlara "1 günlük" Lale Devri yaşatan bu zihniyet ne! Eğer Lale Devri yaşatmak istiyorsan, bunun yolu halk odaklı, doğru siyasettir; geçici karın doyurmalarda değil.

Sorarım size! İşte Ramazan bitti bitecek. Ee sonra? Kalan 11 ay ne olacak? Yardımlar, yemekler, zekatlar, Ramazan paketleri, iftar çadırları ne olacak? Bir öğünle mi doyuracaksınız fakiri? Taktiğe bak: yılın 11 ayı vatandaşları ölüme terk et, sömür; sonra 1 ayda iftar çadırı kur ve insanın midesinde açlık hormonlarından birkaç tanesini bastır.

Nereye gidiyoruz, nereye...

BAYRAM

Mübarek Ramazan Bayramına az bir süre kaldı Allah bu bayramda ve diğer bayramlarda, bayram kutlayabilme gücü, sağlığı ve afiyeti versin.

Bilirsiniz, bayramlar dayanışmanın, yardımlaşmanın, insanlığın, yakınlaşmanın, dostluğun çağlar öncesinden günümüze aktarıldığı bir kültürdür. Kültürel yozlaşmanın yaşandığı bu günlerde kültürümüze sahip çıkmanın tam zamanı. Bu vesileyle bayramınızı candan kutlar, her şeyin gönlünüzce olmasını, hep güzele hep doğruya hep insanlığa yönelmenizi diler, saygılar sunarım.

GENÇLERE LİSE EĞİTİM HAKKI

Bölge öğrencisi bu yılda şaşkındı. Hangi liseye müracaat edeceğini bilmiyordu. Anadolu liselerini Kazanan azınlık ise şanslı idi. Hiç olmazsa hangi okula kaydını yaptıracağını biliyordu. Ya diğer ilköğretim okulu mezunları ne yapsın? Gözcüler Lisesi,

Gözcüler beldesine bile yeterli değil. Bölgede başka lise yok. En yakın lise Karaağaç Nuran Yılmaz Lisesi, Arsuz ve civarındaki köylere 30 km uzaklıkta öğrenciler oraya da razı. Nuran Yılmaz Lisesinin lise statüsünden çıkarılacağı düşüncesi

vardı. Nuran Yılmaz Lisesi, lise statüsünden çıkarılıyorsa, bölge lise öğrencilerinin vay haline... Hepsi perişan olacaktı. Bölge öğrencilerinin ulaşım yönünden tercih ettiği diğer bir okulda Barbaros Lisesiydi. Alternatifi gösterilmeden eğitim döneminde yıkılan

okul, lise öğrencilerine başka bir darbe o'du. Lise zorunlu bir eğitim değildir diyen zihniyet halen iş başında. Duyarlı insanların bölgede lise için uğraşlarını takdir ediyoruz. Öğrenciler okumak istiyor, "lise" diye feryat ediyor. Ancak duyan var mı? Bekliyoruz, göreceğiz.



AKDER SORDU MİLETVEKİLERİ CEVAPLADI



Yıllardır bölge sorunlarını dile getiren ve çözüm çarelerini arayan AKDER, bölgenin sorun ve çözümlerini bölge milletvekilleriyle paylaştı. Gerek Orhan KARASAYAR gerekse Aziz YAZAR, ikisi de içimizden birileri ve bu bölge içinde bizlerle beraber aynı sıkıntı ve mutlulukları yaşamışlardır.

Bizleri en iyi onlar anlayabilirlerdi önce AKP Milletvekili Orhan KARASAYAR ile 17 ağustos saat 10.00' da dernek bürosunda buluşuldu. İlgiyle karşılanan ve sıcak geçen sohbet konuşmasında özellikle arsus-İskenderun karayolu ve bölge turizmi ile ilgili konular ağırlıktaydı.

Orhan KARASAYAR özellikle; yolun taahhüt edilen sürede bitmemesinin hukuki prosedürlerden dolayı kaynaklandığını vurguladı. Yolun iki ayrı bölümünün iki ayrı ihalede iki ayrı firmada kalmasının ve iki firma arasındaki ranta dayalı hukuk mücadelelerinin yolun en az bir yıl gecikmesine neden olduğunu ifade etti. İhale sorununun tamamen haledilmiş olduğunu, ancak istismlâklerle ilgili zorlukların devam ettiğini; istismlâk yapılan arazi sahiplerinin bir kısmına ulaşamadığını ve tebligatla yapılan bazı hak sahiplerinin, yerlerine biçilen değerlere mahkeme kanalı ile yapılan itirazların bazı yerlerde yolun yapım süresini uzattığını söyledi.

AKDER yönetim kurulu ise tebligatların adrese dayalı nüfus kayıt sisteminde problem yaratmaması gerektiğini, bu modern çağda Türkiye'de de kullanılan bu sistemde bu problemin çok kolay çözülmesi gerektiğini; bu bölgede popüler iş

sahibi insanlara bile tebligat yapılmamasının ihmalkârlıktan kaynaklandığını söylemesi üzerine; bölge milletvekilimiz gerekli yerleri arayarak gerekli prosedürlerin yerine getirilmesini istedi.

BELEDİYE- LERDE DEVREYE GİRMELİ

Milletvekili Orhan KARASAYAR' LA yapılan konuşlarda tebligatların belediyelerle daha kolay yapılacağına anılması nedeniyle bir ay önce belediyelere tebligat yapılmayan mal sahiplerinin bir listesi verildiğini, hak sahiplerinin belediyede ki listelerden isimlerini bulabileceğini söyledi.

Ertesi gün bu konuda Madenli Belediye Başkanı Asaf GÜVENLE yapılan görüşmede, hak sahiplerinin isimlerinin listemizde olmasının yeterli olmadığını, görüşme ve anlaşma için devlet yetkileriyle hak sahiplerinin bölgede bir araya gelmelerinin buluşma yerinin de belediyeler olabileceğini ve bunun kolaylıklar yaratacağını düşündüklerini söyledi.

Hala hazırda hak sahipleri anlaşma, görüşme ve diğer istismlâkle ilgili bilgiler Mersin bölge karayollarına kadar gitmek zorunda bırakılmaktadırlar. Buda sorunun çözümsüzlüğüne yol açan nedenlerden biridir. Birçok hak sahibi Mersine gitmektense kendi bölgelerinde haletmekten yınalar. Devlet yetkilileriyle hak sahipleri arasındaki istismlâkle ilgili görüşmeler daha önce arsus İskenderun arasındaki şantiye bölgesinde yapılmıştı. Bu görüşmelerin Mersinde yapılmaya başlanmasından sonra tebligatlar dâhil görüşmeler kesintiye uğradı.

ZEYTİN AĞAÇLARI KURTARILDI

Akçalı bölgesi içerisinde turizme açılan alanda turizm imar bölgesine feda edilecek zeytin ağaçları halkın büyük tepkisini çekmişti. Milletvekili Orhan KARASAYAR ve beraberinin yer alan bu işle yakından ilgilenen teşkilat başkanı Musa KURŞUN ile Turizm Derneği Başkanı Sabahattin UYGUN'UN ortak açıklamalarına göre zeytin ağaçlarının olduğu bölge yeşil park alanı olarak korunacak. Turizm hizmet binaları ise zeytinlik alanın dışında yapılacak bu sayede bu formül uygulanırsa zeytin ağaçları kurtulmuş olacak. Toplantıda bu formül herkesi memnun eden bir haber oldu.

GÜLCİHAN'SIZ TURİZM OLMAZ

Gülcihan tatil köyü yarısı Akçalı yarısı Üçgüllük Belediyesi arasında kalıyor ve turizm bölgesi dışında bırakılmış.

Konuşmalarda klöpatra'nın şifalı kumu ile ünlenen bu yerin turizme açılmaması ve turizm yönünden Gülcihan kadar turizm önemi olmayan dağlık alanın turizme açılması eleştirilere neden oldu.

Orhan KARASAYAR müracaat halinde iktidar milletvekili olarak gerekenleri yapacağını vaat etti. AKDER bu söz üzerine Gülcihan muhtarıyla görüşülerek Gülcihan'ın turizm kapsamına alınması için müracaatını yapacağını dile getirdi. Ayrıca Akçalı ve Üçgüllük Belediyeleriyle yapılan görüşmelerden olumlu bir sonuç alınamadı.





YÖREMİZ İHMAL EDİLDİ



bitmiş olmasına rağmen 8 senedir hiçbir çalışmanın yapılmadığını ve de hastane inşaatının tamamlanmamasından dolayı eski binada hizmet verilmeye çalışıldığını ve yığılma olduğu için hastane trafiğinin yoğunlaşarak insanlara ızdırap olduğunu söylemiştir.

Diğer bir yandan, Arsus İskenderun yollarının da henüz bitirilmediğini insanlar için eziyetin sürdüğünü, bu yüzden trafik kazalarında belli bir artışın olduğunu, bozuk yollardan arabaların hasar gördüğünü ve de bu sebepten dolayı özellikle turizmin baltalandığına da dikkat çekmiştir.

CHP milletvekili Sayın Abdülaziz YAZAR derneğimize ziyarette bulunmuş, derneğimizin sorumluluğunda olan bölgelerimizle ilgili problemleri vurgulamış ve hükümetin bu problemleri görmezden geldiğini dile getirmiştir.

Arsus ve çevre köylerinin her geçen gün artan nüfusuna rağmen arsus ve çevresinde bir hastane olmadığını acil hastaların 35-40km'lik yoldan İskenderun'a getirildiğini bu olanların insanlarımız için bir risk unsuru oluşturduğunu dile getirmiştir.

Ayrıca İskenderun'da bitmesi beklenen inşaat halinde bulunan körfezdeki devlet hastanesinin % 60'ı



SAHİBİ
Arsus ve Karaağaçlılar Kültür ve Dayanışma Derneği
Yönelim Kurulu
Yazı İşleri Müdürü Mitad MURT
Yaz Adresi: Prof. Muammer Aksoy Cad. No.18
Tel: 0326 615 79 66

HUKUK DANIŞMANI:
Av. Nesrin REYHANOĞLU
Av. Ahmet BİLEN
(İmzalı yazılar yazarın kendi görüşünü belirtir.)
YAZI ve ARAŞTIRMALAR:
Nurettin ERBAŞ - Serkan KIRMIZIOĞLU
Nesrin TOPALOĞLU

Dizgi ve Baskı:
ESİN OFSET GAZETE VE MATBAACILIK
Sanayi Sitesi 316 Sk. No:23
Hatay/İskenderun
Tel: 0326 615 6004
Fax: 0326 616 28 70
e-mail: esinofset@hotmail.com

AKDER YÖNETİM KURULU:
Müntecep ŞANLI
Davut BAYAR
Cevat AYDEMİR
Sadık UYGUN
Atifet ERDEM
Denetim Kurulu:
Mutl UYAR
Talat ÇİÇEK
Mitad MURT



ERGENLİK DÖNEMİ GELİŞİM ÖZELLİKLERİ

Ergenlik çağı çocukluktan yetişkinliğe geçiş hazırlığını içeren önemli bir gelişim dönemidir. Bu dönemde bireyde iki varlık (benlik) kendini gösterir. Bu iki benlikten her biri daha üstün olabilmek için birbiriyle mücadele ederler. Biri, çocukluk çağının özelliklerini korumak ister, öteki benlik ise yetişkin insan sorumluluğu ve anlayışından uzak olduğu halde onu elde etmek ister.

Ergenlik, hızlı büyüme ve gelişmenin olduğu, kız erkek cinsel özelliklerinin belirdiği 2-5 yıllık bir dönemi kapsar. Büyüme özellikle 11-16 yaşlarında hızlanır daha sonra yavaşlayarak 18-20 yaşlarına dek sürer.

ERGENLİK ÇAĞININ DUYGUSAL ÖZELLİKLERİ:

✓ Dengeli ve uyumlu ilkökul çocuğu gider, yerine oldukça

tedirgin, kuruntulu, güç beğenen, çabuk tepki gösteren bir ergen gelir.

✓ Çabuk sevinir, çabuk üzülür.

Birden sinirlenir. Olur, olmaz şeyleri problem yapar.

✓ Tepkileri önceden kestirilmez olur.

✓ Derslerle ilgisi azalır, çalışma düzeni bozulur.

✓ Bencilleşir, istekleri artar, yasakları saçma, kendisine tanınan hakları yetersiz bulur.

✓ Anne ve babanın uyarılarına birden tepki gösterir, ters cevap verir.

✓ Dağınık olur. İlgileri artmış geçici hevesleri artmıştır.

✓ Gürültülü müziği sever. Süse ve giyime düşkündür.

✓ Kız bir sivilceyle gün boyu uğraşır. Erkek saçını günün modasına göre kestirir.

✓ Zayıflık, şişmanlık, uzun boylu,

kısa boylu, yüz çizgilerinin düzgün olup olmayışı problem olmaya başlar.

✓ Odalarında yalnız kalmak ister.

Uzun uzun düşler kurar ve günlük tutmaya başlar. Yazdıklarının

okunmasına büyük tepki gösterir.

Ergenlik çağında kişinin yetişkin olma yolunda kimlik kazanması

beklenir ki; bu ergenin zaman zaman bir kimlik karmaşasında

sürüklenmesine neden olabilir.

Ergenliğin başlangıcında görülen

cinsel uyanış ve kişide gittikçe

artan bir bağımsızlık gereksinimi

toplumun engellenmesiyle bir

çeşit bunalıma sebep olabilir.

Toplumun bireylerden beklentileri

de ayrı bir kaygı kaynağı

olabilmektedir.

Semih ÇIPLAK
MERSİN ÜNİVERSİTESİ REH. VE PSİKJ.
DANŞ. ÖĞRENCİSİ

İNSAN GENOM PROJESİ

İnsanlık tarihinin ateş, elektrik, tekerlek, matbaa, atomun parçalanması kadar önemli buluşları arasına giren GEN HARİTASI'NIN çıkarılması, bilim dünyasında büyük sevince neden oldu. Özellikle, tıpta bilmeyenlerin giderek azalmasını ve genetik kökenli hastalıklarının tedavisini beraberinde getirecek olan bu muhteşem buluşta ne anlamla geliyor?

İnsan genom projesinin temel amacı insan DNA'sında bulunan üç milyar kadar baz çiftinin dizilimini ve bunların %2-5'ini oluşturan genlerin yerini bulmak. Bu aşında zor bir iş; çünkü insan genomunda kesin sayısı şimdilik bilinmiyor olsa da 40.000 ile 80.000 arasında gen olduğu sanılıyor. Dış görünüşümüzdeki onca farklılığa rağmen aslında biz insanların kalıtsal yapısı büyük ölçüde birbirine benzer insanların DNA yapılarını %99,9'u ortak. İnsan genom projesi de bu ortak genleri bulmayı hedefliyor. Yaklaşık 15-20 yıldır bu projeye uğraşılmasına rağmen henüz genom projesi tam olarak çözülebilmemiş değildir. Ortaya çıkacak veri bankası insanı insan yapan genlerin yanında bir insanı başkalarından ayıran genleri de gösteren eşsiz bir kaynak olacak.

Bu proje ile elde edilen bilgilerin 21. yy. tip dünyasında çok büyük yenilikler ve keşifler getireceği beklenmektedir. Bu bilgiler aynı zamanda birçok genetik hastalığın tedavisini de mümkün kılacaktır.

İnsan genom projesinde ilk beş yıllık hedeflerin arasında aşağıdaki amaçlar bulunmaktadır:

- ✓ İnsan genomunun haritasını çıkarmak.
- ✓ Model olarak kullanılacak diğer bazı canlılarında gen haritalarını çıkarmak.
- ✓ Veri toplanması ve dağılımı.
- ✓ Etik kanuni ve sosyal danışmanlar.
- ✓ Araştırma eğitimi.
- ✓ Teknoloji gelişimi.
- ✓ Teknoloji transferi.

Bunlar da olacak mı?

Gen haritası talebi!

21. yy. genetik mucizesine yetişenler gün gelecek yalnız eş seçerken değil sağlık sigortası yaptırırken, birilerini işe alırken ya da birilerine ev kiralarırken; muhataplarından bir adet 'gen haritası' talep edeceklerdir.

Genetik ayrımcılık!

Bilimsel buluşların ne pahasına olursa olsun

önüne geçilemeyeceği açık hayatı uzatmak ve çare bulunamayan hastalıklara getirebilecek radikal tedavi olanakları, bazı maliyetlere katlanmayı kaçınılmaz kılıyor. Ama tüm bunlar tüyler ürpertici bir 'genetik ayrımcılığın' eşliğinde olduğunuzda engelleyici yine de. Irk, din, etnik ayrımcılıktan sonra bir de 'genetik ayrımcılık' çıkacak başımıza.

Ayrımcılığın ilk işaretleri!

Yeni ayrımcılığın ilk işaretleri kendini ele vermeye başladı bile 'El pais' te çıkan bir habere göre İngiltere'de bazı sigorta şirketleri yimdiden, sağlık sigortası yapmadan önce müşterilerinden 'genetik analiz' istiyor ve sigorta ücretini, analiz sonuçlarına göre saptıyormuş. Polişe için söz konusu şirkete başvuran kişide Alzheimer ya da bazı kanser türlerine genetik yatkınlık varsa, ücret beş misline çıkabiliyormuş.

Umarız tüm bu gelişmeler insanlığın faydasına olur. Her türlü teknolojik gelişmeyi kendi amaç ya da çıkarları uğruna kullanılmaktan çekinmeyen kötü ruhlu insanların elinde bir vahşete yol açmamasını temenni ediyoruz. Sağlıklı ve mutlu yarılara kavuşmak temennilerimizle.

Biyoloji ögt. Zafer ZENGİN

Sunan: Zeynep BAYRAM



AYRILIK

Soğuk bir kış günü gibidir ayrılık.
Esen bir yeldir alınlarda dalgalandıran saçları
İskelede üşür durur bedenini.
Gözlerin yağın yağmura inat yaşarmaz,
Kayaları döven dalgalar gibidir yüreğine çarpan hasret
Karanlık bir gecede uzaklaşırken bir yıldız gözlerinden
Sen kalırsın ardında nemli gözlerle bekleyen.

Serkan KIRMIZIOĞLU

İNSANLAR;

-Çocukluktan sıkılırlar, gülmek için acele ederler...
-Para kazanmak için sağlıklarını yitirirler, ardından sağlıklarını kazanmak için para harcarlar...
-Yarından endişe ederken bugünü unuturlar. Dolayısıyla ne bugünü ne de yarını yaşarlar...
-Böylece hiç ölmeyecekmiş gibi yaşarlar, ama hiç yaşamamış gibi ölürlər...



MUHTAÇ

Yapraklar ağaca, ağaç toprağa
Toprak yağmura, bir damla suya
Karanlık aydınlığa
İnsanlar insanlığa
Muhtaç...

İnsanca yaşamak varken
Bunca kin, öfke ne diye!
Mutluluk dururken
Mutsuzluk ne diye!
Gözlerde parıltı, yüzlerde gülcük
Evlerde kahkaha dururken
Açlık, yoksulluk ne diye!
Gözyaşı ne diye!
Hani bir kelebek konar ya çiçeğe
Hani rüzgar türküstünü söyler ya
Başağa
Hani gün batımında
Güneşin büyüleyici kızılığ
Yansır ya suya
Hani gecelerin sessizliği
Yansır ya aydınlığa
Doğruluk dostluğa
Dostluk insanlığa
İnsanlık sana, bana, size, bize
Muhtaç...

Olmasın kabaran öfkeler sel gibi
Yüreklerdeki kin kabarmasın
Hırçın dalgalar gibi
Kötülük, düşmanlık, eziyet
Kopmasın çılgın fırtınalar gibi
Sen insansan eğer
Temizsen, vicdanlıysan
Yarınlarsan, umutsan
Geleceksen, ışıklısan
Sen insanlığa, insanlık sana
Muhtaç...

Nurettin Erbaş
Emekli Öğretmen

RUBAİ

Dr. Ali ERBAŞ

İĞNE
Son pişmanlık para etmez; bunca kötülük
NE DİYE!
Aynaya bir bak önce; yüzündeki bu öfke
NE DİYE!
Yanlıştta ısrar eder durursun; bu inat NE
DİYE!
Uyan artık: "Geçti Bor'un pazarı, sür çeşgi
NİĞDE'YE"

Diyorlar ki; 'batı demokrasilerinde anayasa mahkemesi üyelerini parlamentolar seçer.' Ama orada parlamentoları da halk seçiyor, parti liderleri değil.

GERÇEK KOMİK OLAYLAR

Arabam çaldı Erkek 29 Ankara
2 gece önce arabasını otoparkta unutup eve dölmüşü döven ve sabah "Arabam çaldı!" diye ortılığı kasiy kavıran salak benim.

Yoplamda Kadın 24 Antalya
Geçen gece nabıhtayken acile 3 yaşında, para yutmuş bir hasta geliyor. Babasına ne kadar yitirdiğini soruyoruz. "1 YTL" diyor. Yapılan tetkikler sonucunda bir adet 50 Kuruş ve iki adet 25 Kuruş tespit ediyoruz. Baba bu şekilde baklı olduğu için sadece aramızda gülümlerle konuyu kapatıyoruz.

Lamba Kadın 22 İstanbul
Dün gece evime giderken yolun tenhaliğinden olsa gerek kırmızı ışıkta geçtim. Arabadan yardım polisine alkış hak ettirecek anons. "Bacım o geçtiğin gece lambası değişti, çek sağa."

Pazarlık Kadın 25 İzmir
Huzurlarımızda taması bir buçuk lira olan atletlerin üç taraflı beş liraya almak için pazarlık eden anons ve "Abla kurtarmaz" diyen pazarci. Alışverişimizle efendim tencere ve kapak!

Hevesli Erkek 40 İstanbul
Kurdeşime araba kullanmayı öğretiyorum. Çok hevesli. Bana, "Abi çok kolay yaa, aynı bilgisayar oyununa gibi!" diyor. Cevabım, "Hıı... Ama tek ecran var..."

Kayıp aratıyor Erkek 26 Antalya
Çok sevdiğim dedem kalp krizi sonucu kaybettik. Sevilen bir esnaf olması sebebiyle cenazesine oldukça büyük bir kalabalık katıldı. Biz taziyeleri kabul ederken onun sucağı getirmediğini bir arkadaşım beni gördü ve geldi. "Bu kalabalık da ne hoyle?" diye sorunca gayet normal bir şekilde "Dedemi kaybettik." dedim. Cevabı hexi o an bile krize sokmaya yetti. "Bu kadar insan hala hulamadınız mı?"



GÜLCİHAN TERCİH HATASI KURBANI MI OLDU?

Zaman zaman turizm alanı olarak ilan edilen, zaman zaman da turizm alanından çıkarılan Gülcihan eski günlerini arıyor.

Üçgüllük ve Akçalı Belediyelerinin mücavir alanı içinde kalan ve Kleopatra'nın kumu ile ünlene bu tatil beldemiz adeta doğa ve kıyı katliamına uğradı.

Derneğimizin kurulduğu 1992 yılından beri gündemimizde olan ve turizm çekim merkezi olmaya aday gördüğümüz bu kıyı şeridimiz maalesef hak ettiği yerde değil.

Kumları talan edildilip kıyıları ikinci konutlar tarafından katledilmiştir.

Kıyı şeridinin Akçalı ve Üçgüllük Belediyelerinin mücavir alanı içinde kalması nedeni ile iki belediye tarafından üretilmesi gereken hiçbir ortak projenin hayata geçirilmemesi Arsuz Tatil Beldesi'ne alternatif en uygun yazlık yerleşim kıyılarını adeta atıl vaziyete düşürmüştür.

Şu andaki yasalara göre turizm yatırım yetkileri Turizm Bakanlığı'na devredildi. Şu anda bölgenin turizm ile ilgili geleceği Turizm Bakanlığı'nın yetkisinde... Gözler Turizm Bakanlığı'nın yapacağı ve ya sağlayacağı yatırımlarda... Ancak tatil köyü niteliğindeki Gülcihan Köyü Akçalı ve Üçgüllük Beldelerine bölünerek bütünlüğü bozulmuştur. Dolayısı ile iki belediye arsında ortak projeler üretilmeyince Gülcihan'da turizm ile ilgili yatırımlar yapılmamıştır. 10-15 yıl öncesine kadar yazın bir çadır kenti andıran Gülcihan son yıllarda adeta atıl vaziyette ve küçük bir azınlığın pansiyon turizmüne dönmüştür. Merkezi idarenin uyguladığı yanlış tercihin sebebi, merkezi idarenin

bölgemize uzaktan bakması ve uzaktan kumanda ile karar almasından mıdır bilinmez. Ama yine de sorunun çözümünü kendi içimizde içimizde. Yerel yöneticiler ortak projeler üretebilir. Bu yatırımcıların fırsat beklediği bu bölge için Belediye Başkanları proje üretmiyorsa sivil toplum kuruluşlarının kanaatleri alınabilir.

AKDER olarak Gülcihan ile ilgili turizm yatırım projesinin hayata geçirilmesi için Akçalı ve Üçgüllük Belediyeleri'nin her iki bölüme ortak proje üretmeleri gerektiğine inanıyoruz. Hatta gerekirse Gülcihan bir bütün haline sokularak üniter köy yapısı iade edilmelidir.

Gülcihan bölgedeki geleceğin en önemli turizm çekim merkezidir. Yeter ki Gülcihan'ı bir an önce tatil köyü niteliğindeki plan ve projeler yatırımcılara sunulsun.

MÜCAVİR ALAN

Mücavir alan sözcük anlamı 'komşu alan' anlamına gelmektedir. Mevzuatımızda belediye sınırı dışında yar alan bir kısım alanların imar denetiminin koruma ve geliştirme amaçlı olarak belediyelerin denetimine verilmesi olarak tanımlanmaktadır.

3194 sayılı Kanunu'nun 45. maddesi; 'mücavir alan sınırları, belediye meclisi ve il idare kurulu kararına dayanarak vilayetlerce bakanlığa gönderilir. Bakanlık bunları inceleyerek aynen veya değiştirerek tasdik etmeye veya değiştirilmek üzere iadeye yetkilidir.

Mücavir alanın ilgili belediye sınırına bitişik olması gerekmez. Ayrıca, bu alanlar köyleri de ihtiva edebilir. Mücavir alandan çıkarılma da aynı usule tabidir. Bakanlık gerekli gördüğü hallerde mücavir alana alma ve çıkarma hususunda re'sen (tek başına) karar verebilir'. Şeklinde hükme bağlanmıştır.

Mücavir alan sınırı ve belediye sınırı arasındaki fark; belediye, halkın ortak gereksinimlerini karşılayan ve belde hizmetlerini gören kamu tüzel kişiliğine sahip yerel yönetim kuruluşudur. Mücavir alan sınırı ise belediye sınırlarının dışında imar mevzuatı bakımından belediyelerin kontrol ve mesuliyeti adına verilmiştir.